elegendi abbates : qualiter monachi ibidem Deomi-
litantes securius et quietius vitara monasticam de-
gentes pro nobis et conjuge proleque nostra Do-
mini raisericordiam attentius exorare valeant. Et ut
haecauctoritas per curricula annorum inviolabilem
atque inconvulsam obtineat firmitatem, et a fider
libus sanctae Dei Ecclesiaeet nostris verius certius-

que credatur et melius conseryetur, eam de an-
nulo nostro subter jussimus sigillari a.

Durandus diaconus ad vicem Fridugisi recognovi,
Data xi Kalendas Julias, anno Christo. propitio

10 imperii dorani Lndovici «ereriissimi Augusti,
indictione prima. Actum Franconefurd palatio re-

C gio in Dei nomine feliciter. Amen.

...- V?L
b PROMASONISMONASTERIO.

(Annb 823.)

[Apud D. Bouquet,, tbid., p. 535. ex Liidov. La-
guiUe, iu probat. HislOriceAltatik; pag. 13.]

In nomine [domini Dei] et Salvaforis nostri, Jesu

Christi, Ludovicus divina repropitiante « clementia

imperator Augustus

Quia nostrum est cuncta foca regni npstri ad lau-
dem ef ad gloriam Dei constructa defendere et stabi-

iire, praecipimus ut abbatiam in parie Vosagi a

quodam principe viro nobili, unde etiam nomen

traxit, quod vocaiur vallis Masopis (Masmunster,
O velMoisevaux),fratre videUcetducis Lutfridi et Ebe-

rardi, qui Morbach eonstruxit in honore pretipsi
martyris atqtteponlificisLeudegarii, fundatam, nulla

deinceps hominum persona praesumat destruere vel

^nquietare, atque ullafreda, haribanna, opera revi-

soria, stipendia, sive aliquas exaciiones de familia
vel de possessiouibus ejusdem ecclesiae indeficien-

i>Hujus diplomatis exemplar se vidisse illudque
accurate cum autographo convenire tesj:aturepiscb-
pus BasUeensisanno 1379, rit nOtatLttdovicus La-

guiUe.e Hac voce, repropitiaut£,,non us.usestLttdovicus
Pius, riisi anno 834, cumpost exauctofatibneri) anno
praecedenti factam !n soUrim restituttts est. Yiee
MabiUonium,lib. ti de Re diplem.*cap. 2,»um. 13.

1147 LUDOVICII COGNOMENTOPH 1128

tis requirat vel extorqueat, neque aliquid de omini-

bns ilUsquae praefatolocOdonata snnt vel donanda

erunt, auferre vel diminuere : sed omnia libere, in-

tegre et inconcnsse ibidem Deo famulantibus in per-
petuum deserviant. Si qnis autein de bonis ejnsdem
ecclesije sibi quidqnam velit attrahere falsa causa-
rum affirmatione, omnino non liceat, nisi in prae-
sentia primatuura regni, ne locus falsa occasione

deprimatuf. Advocatis vero, quos nescimus quales
futuri sint, ex parte Dei et nostra imperairins, ut
nnUos subadvocatos, exactores, nullosque legatos in
eodem loco vel in Cunctis ejtts appendiciis ponant
Velhabeant: sed ipse advocatus, cui rios vel suc-

cessores nostri bannum super abbatiam eamdem

dabimus, illius ecclesiaelocis benigne provideat, et

semel in anno publicum placitum apud viUamquae
vocatur Gowenheira, nbi sedes est judiciaria tolius

abbatiae, teneat, cum illis tamen qui quod justum
est sciant et diligant, et ibi omriibusinjuriam passis
secundum idoneos ejusdem populi judices caetero-

rumqne consensum justitiam faciat : nec aliquis de
tdta farailia, dives seu pauper; terra sua et jure sno

privetur, nisi in praedicto loco communi sapientnm
judicio : et in ipsa die publici placiti abbatissa advo-

catoetsuisservitiumhonesteexhibeatet det:etquid-

quid vel ubicnnqtte ipse advocatus in abbatia placi-
tando acquisierit, abbatissaduaspartesaccipiat, ille
tertiam. Clerici vero et illi laici qui genere et morum

honestatefamiliaspraesunt,etecclesiaepraesunt,adnul-
lum servitium servile cogantur, vel in corpore, vel.
in rebus eorum; sed abbatissae fideliter ae devote

famulentur, quos et ipsa non ut servos, sed ut ma-

ter filios tractare debet. Ut autem successores no-
stri reges Vel imperatores curam ejrisdem ecclesiae

habeant, constitujmus ut quotiescunque rex vel im-

perator Romanus Basileam veniat, quaelibet hoba
vel mansns ad servitium ejus xn nummos persolvat.
Quaecunque ergo potens persona, advocatus, sive

alius quisquam haec decreta nostra infregerit, ira

Dei, et omnirim sanctorum, et tremendi judicii, et

nostra contremiscaf, etautfines regni exeat, aut

trigiiita Ubras auri optimi ad fiscum regis, restituto

prius ecclesise'damno persolvat. Haec.autem sunt

nomina villarnm et locorum in qufbus praefata ec-

clesia habet proprietates et possessiones extra val-.

lem, quaevallis tenens bannnm et mtinia, protendi-"
tur a Gowenheim nsque ad suramitatem montis

Grazonis, Brunhobetum, Giltewillre, Dannamaria,

Werza,Boyseigum,Rotbach, Balderchedorff, Spech-

bach, Rollingum, Morschviller, Zullensheim, Yes»

pach, Stennenbrun, Bruchbach, Richenesheim, Mul-

lenhusen, Enisigesheim, Ufflioltz, Herlichesheim,

Ongersheim, Sigoltesheira, Langenheim, Sigenes-
heim.

Simeon diacenus ad vicem Fridugisi archicancel-

larii recognovi.
Data xi Kalendas Julias, anno Christo propitio 10

imperii domini piissimiAugnsti, indictione 1. Actum

Francofurt palatio feUeiter. Amen.

A CXH.
PROMONASTERIOCORBELEHOViE.

(Anno 823.)
[Apud MabiU., Acl. SS. ord. S. Bened., saec. iv,

part. i, pag, 524.]
In nomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicus divina ordinante providentia
imperator Augustus.